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Нема 

Цели на предметната програма (компетенции) 
Предметнастудирањетонаисториjатанаспортоткакоформазаегзистенциjанапримитивнотод 
руштвоеволуциjанамоторикатавоетапитенаразвоjотнапримитивнотодруштво– 
игратакакопрваформанакомплесностанамоториката. 
Содржина на предметната програма: 
-Карактеристиките на спортот низ векови воЕвропа 
-Формите на организирање на спортот 
-Европската ренесанса како концепт на едукациjата на телото и душата 
-Ставовите и концептите нахуманистите и илуминистите на Европа во спортот- 

Спортот во ренесансата 
-Гимнастичките системи 
-Формирањето на спортските федераци и иа социации во светот- 
-Олимписките игри 
Методи на учење: 
Предавања, вежби, индивидуална работа, семинарски труд, активно учење 
Вкупен расположив фонд на време 4+2 
Распределба на расположивото време 180 часа 
Форми на наставните 
активности 

Предавања- теоретска настава 30 часови 
Вежби (лабораториски, аудиториски), 
семинари, тимска работа 

 

30 часови 

Други форми на активности Проектини задачи, самостојни задачи, 
домашно учење 

120 часови 

Начин на оценување 
Тестови 70 бодови 

Семинарска работа/ проект ( презентација: писмена и усна) 15 бодови 

Активност и учество 15 бодови 

Критериуми за оценување (оценка) до 50 бода 5 (пет) (Ф) 
од 51 до 60 бода 6 (шест) (Е) 
од 61 до 70 бода 7 (седум) (Д) 
од 71 до 80 бода 8 (осум) (Ц) 

 

 од 81 до 90 бода 9 (девет) (Б) 
од 91 до 100 бода 10 (десет) (А) 



Услов за потпис и полагање на 
завршен испит 

Студентот кој не е присутен на предавања или вежби 
повеќе од три пати нема да добие потпис со што ќе биде 
принуден да го слуша повторно предметот 

Јазик на кој се изведува наставата Албански, македонски и англсики 

Метод на следење на квалитетот на 
наставата 

Евалуација преку анкети од страна на студенти 
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